[image: ФерзиковскийМР-ПП-01]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  23 декабря 2024 года                                                                                     № 648

п. Ферзиково

Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципального района «Ферзиковский район» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. Утвердить План физкультурно-спортивных мероприятий муниципального района «Ферзиковский район» на 2025 год (прилагается).
0. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                            		    	      А.С. Волков

Приложение
к Постановлению администрации
(исполнительно-распорядительного
органа) муниципального района
«Ферзиковский район»
от «23» декабря 2024 года № 648

ПЛАН
КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН» НА 2025 ГОД

Районные мероприятия

	№
п/п
	Наименование культурно-массовых мероприятий
	Дата

	Место
проведения
	Ответственный

	1.
	Районный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	[bookmark: _GoBack]МКУК «КДО»

	2.
	Районный концерт, посвященный международному женскому дню
	март
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКУК «КДО»

	3.
	Праздник, посвященный Дню работника культуры России
	март
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	Отдел развития социальной сферы администрации муниципального района «Ферзиковский район»
МКУК «БМК»
МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»
МКУК «КДО»

	4.
	XII районный открытый конкурс юных музыкантов-исполнителей «Весенняя рапсодия»
	март
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»

	5.
	III районный конкурс декоративно-прикладного творчества «Пасхальные мотивы» среди сельских поселений, входящих в состав муниципального района
«Ферзиковский район»
	март-апрель
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКУК «КДО»

	6.
	Открытый районный краеведческий конкурс «Увлекательное краеведение», посвященный 75- летнему юбилею Ферзиковского района
	март-сентябрь
	Филиалы МКУК «БМК»
	МКУК «БМК»

	7.
	Профессиональный районный конкурс «Библиотекарь – профессия творческая»
	май
	Филиалы МКУК «БМК»
	МКУК «БМК»

	8.
	Митинг, посвященный 80-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Акция «Бессмертный полк»
	май
	Парк Победы п.Ферзиково

МКУК «КДО»
МКУК «БМК»

	9.
	II открытый районный фестиваль детских хоровых коллективов и вокальных ансамблей «Ненаглядная сторона»
	июнь
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»

	10.
	Фестиваль «Мы – вместе!», посвященный п 75-летию образования Ферзиковского района
	июнь
	Парк культуры и отдыха «Дубки»
п. Ферзиково
	МКУК «КДО»

	11.
	II районный открытый конкурс-пленэр для художников «Свет и воздух русской провинции»
	июнь
	Усадьба Авчурино
	МКОУ ДО «Ферзиковская «ДШИ»

	12.
	IV Открытый фестиваль народной песни «Ой на Ивана, ой да на Купала»
	июль
	д. Бронцы
	МКУК «КДО»

	13.
	II Открытый фестиваль патриотической песни «Дугнинские просторы»
	июль
	п. Дугна
	МКУК «КДО»

	14.
	III районный конкурс личных достижений в сфере компьютерной грамотности «С компьютером на ТЫ»
	август
	Центральная библиотека МКУК «БМК»
	МКУК «БМК»

	15.
	III Открытый фестиваль народной песни «Зуднинские напевы»!
	август
	д. Зудна
	МКУК «КДО»

	16.
	I открытый гастрономический фестиваль
«Авчуринские пикники»
	сентябрь

c. Авчурино

	МКУК «КДО»

	17.
	Районный смотр–конкурс на лучшую организацию
краеведческой работы «Неформальное краеведение»
	сентябрь
	Центральная библиотека МКУК «БМК»
	МКУК «БМК»

	18.
	III районный фестиваль «Душа ребенка»
	сентябрь
	ЦКР п.Ферзиково
	МКУК «КДО» МКОУ ДО «Ферзиковская «ДШИ»
Отдел развития соц. сферы
Отдел образования и молодежной политики

	19.
	Районная краеведческая конференция
«Кандидовские чтения»
	октябрь
	Центральная библиотека МКУК «БМК»
	МКУК «БМК»

	20.
	Районный концерт, посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКУК «КДО»

	21.
	Фестиваль – конкурс «Я помню! Я горжусь!» среди творческих коллективов муниципального района «Ферзиковский район»
	декабрь
	ЦКР Центральная библиотека
	МКУК «КДО» МКУК «Ферзиковский БМК»

	22.
	Новогоднее представление для детей Ферзиковского района
	декабрь
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКУК «КДО»

	23.
	III районный конкурс декоративно-прикладного творчества «Рождество Христово» среди сельских поселений, входящих в состав муниципального района
«Ферзиковский район»
	декабрь-
январь 2025
	Структурное подразделение МКУК «КДО» ЦКР
	МКУК «КДО»

image1.jpeg